
 
Les Enfants de Medjugorje 2020 

Pozwala się rozpowszechniać ten tekst pod dwoma warunkami: 
1) nie zostanie zmienione żadne słowo. 

2) zostanie podane źródło „Enfants de Medjugorje”, jak również adres naszego francuskiego serwera 
www.enfantsdemedjugorje.fr    
E-mail : gospa.fr@gmail.com    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Medjugorje, 16 grudnia 2020 r. 
Początek nowenny przed Bożym Narodzeniem 

 

Moi drodzy przyjaciele, niech będzie pochwalony Jezus i Maryja! 

1. 25 listopada 2020 widząca Marija Pavlović otrzymała comiesięczne orędzie: 

„Drogie dzieci! To czas miłości, ciepła, modlitwy i radości. Módlcie się, dzieciaczki, aby mały Jezus 
narodził się w waszych sercach. Otwórzcie swoje serca Jezusowi, który daje się wam wszystkim. Bóg posłał 
mnie, żebym była w tym czasie radością i nadzieją, a ja wam mówię: bez małego Jezusa nie macie 
czułości ani uczucia Nieba, jakie się kryje w Nowonarodzonym. Więc,  dzieciaczki, pracujcie nad sobą.  

Czytając Pismo Święte, odkryjecie narodziny Jezusa i radość taką jak ta, którą Medjugorje dało ludzkości 
w pierwszych dniach. Historia będzie prawdą, która powtarza się także dzisiaj w was i wokół was. Pracujcie 
dla pokoju i budujcie go przez sakrament spowiedzi.  Pojednajcie się z Bogiem, dzieciaczki, a ujrzycie cuda 
wokół siebie. Dziękuję wam, że odpowiedziałyście na moje wezwanie.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Dziecko na schodach! W miarę zbliżania się Świąt Bożego Narodzenia chciałabym w tym miejscu 
podarować dwie krótkie konkretne historie o Dzieciątku Jezus, ponieważ to często pojawiało się w życiu 
Świętych. 

http://www.enfantsdemedjugorje.fr/
mailto:gospa.fr@gmail.com


Pewnego dnia św. Teresa z Avila (PS 2) szła do kaplicy swojego klasztoru, Karmelu Wcielenia, i gdy 
miała wejść po schodach, spojrzała w górę i zobaczyła stojącego na ostatnim stopniu bardzo małego 
chłopca, promieniejącego pięknem. Zaskoczona wyciągnęła do niego ramiona, nic nie mówiąc. Zastanawiała 
się, jak dostał się do tej prywatnej części domu. Ale Dziecko zapytało ją:  

– Jak masz na imię? 

– Mam na imię Teresa od Jezusa! A ty, drogie dziecko, jak masz na imię? 

– Jeśli ty jesteś Teresą od Jezusa, to ja jestem Jezusem od Teresy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaki cenny jest ten dialog! W całkiem prostych słowach Dziecka ukazuje nam wzruszający obraz Serca 
Jezusa. On tak bardzo pragnie, żebyśmy poznali dużo więcej niż Jego bliskość: głębokie zjednoczenie Jego 
Osoby z naszą! Rzeczywiście, od chwili naszego chrztu my należymy do Niego, a On także należy do nas! 
W ten sposób każdy z nas z radością może do swojego imienia jako tytuł do chwały dodać Jezusa. Karolina 
od Jezusa, Wincenty od Jezusa... Ta istotna przynależność, jaką daje sakrament chrztu, daje nam prawo 
dostępu do wszystkich skarbów łaski ukrytych w Nowonarodzonym, zwłaszcza do czułości i poczucia Nieba, 
jak powiedziała do nas Matka Boża. A jaka moc uzdrawiania jest nam dzisiaj podarowana wraz z Boską 
czułością i tym uczuciem z Nieba! Któż nie pragnie tego bezcennego skarbu, tak rzadkiego, a jednak 
będącego w zasięgu każdego!? 

Nowo narodzone Dzieciątko Jezus, przyjdź do mnie w te Święta Bożego Narodzenia na schodach 
mojego życia, zbyt wysokich dla mnie, i pozwól mi wziąć Cię w ramiona, bo Ty należysz do mnie, a ja też 
należę do Ciebie! 

 

3. Był bliski śmierci! Nasz włoski przyjaciel Davide Saccani, agent z biura podróży, bardzo oddany 
Medjugorju, tego lata znalazł się w obliczu śmierci. Jego świadectwo ilustruje słowa Jezusa powierzone 
o. Dolindo z Neapolu (Zobaczcie mój list z listopada) 

„13 sierpnia 2020 zwalił mnie z nóg poważny udar. Ale dzięki szybkiej reakcji moich bliskich natychmiast 



zostałem przetransportowany do szpitala. Następnie, ze względu na powagę sytuacji, pilnie przeniesiono 
mnie do ośrodka specjalizującego się w udarach mózgu, 25 km od mojego domu. 

Mój stan były bardzo zły, ale miałem pełną świadomość. Po konsultacji i po poinformowaniu mojej żony 
o ryzyku operacji lekarze zdecydowali się na szybką operację. Chociaż byłem przytomny, straciłem zdolność 
mówienia i nie mogłem się wysłowić. Kiedy dotarłem na blok operacyjny, usiadłem na stole operacyjnym, 
podniosłem ręce, żeby zwrócić na siebie uwagę i poprosiłem obecnych, aby zrobili ze mną znak krzyża 
(przez co pewnie poczuli się trochę nieswojo). Ponieważ nie mogłem mówić, w sercu i ze wszystkich sił, 
powiedziałem do Pana: „Ty się tym zajmij, ufam Tobie!” 

Od tej chwili wszystko cudownie się zmieniło: ogarnął mnie nieopisany spokój. Ten spokój towarzyszył mi 
każdego dnia intensywnej terapii i nie opuścił mnie! 

W tamtym czasie nie znałem o. Dolindo, a tym bardziej jego słynnego aktu zawierzenia. Odkrycie go było 
dla mnie wstrząsem. Teraz jestem przekonany, że zawierzenie się Panu w trudnych chwilach jest jedynym 
lekarstwem na strach, udrękę, ból, a zwłaszcza samotność. Pan nie zadowala się tylko łagodzeniem 
naszego cierpienia w trudnym czasie, ale używa naszego „krzyża”, abyśmy odczuli Jego Obecność. Jestem 
świadkiem tego niezwykłego daru, jakim jest ta modlitwa zaufania: „Jezu, powierzam się Tobie, Ty się tym 
zajmij”, ponieważ ja sam tego doświadczyłem. Wierzę, że każdy może tego doświadczyć, dlatego chciałem 
się tym z Wami podzielić!” 

 

4. Święta Edyta Stein, jedna z sześciorga patronów Europy, bardzo kochała Dzieciątko Jezus i 
tajemnicę Wcielenia. Już jej żydowskie korzenie dały jej wielką świadomość Boga, Boga żywego i 
prawdziwego. Stając się katoliczką, zafascynowana osobą Jezusa, szczególnie we wczesnym dzieciństwie, 
całkowicie oddała Mu się w Karmelu Dzieciątka Jezus z Pragi, w Kolonii. 

 

 

Przed wstąpieniem do Karmelu w Wigilię Bożego Narodzenia uczestniczyła w pasterce. Po Mszy św. 
kościół opustoszał, zgasły wszystkie światła i zostały zamknięte ostatnie drzwi. Nikt nie zauważył cichej 
obecności modlącej się kobiety. Nazajutrz rano, kiedy zakrystianka otworzyła kościół, nie mogła uwierzyć 
własnym oczom: Edyta stała tam przed żłobkiem, w tej samej pozycji, co poprzedniego dnia. Zakrystianka 
chciała przeprosić za zamknięcie jej na całą noc i zapytała, czy nie jest zmęczona. Ale Edyta odpowiedziała: 
„Jak można być zmęczonym w nocy, w której Bóg stał się człowiekiem?!” 

Aresztowana przez gestapo, jak wielu Żydów, Edyta została najpierw deportowana do obozu 
w Westernburgu, a następnie przewieziona do Auschwitz. W jednym z tych okropnych „pociągów śmierci”, 
które miały ją zabrać na jej ostatnią stację do piekła Auschwitz, udało jej się przekazać bilecik dla wspólnoty, 
aby uspokoić ją co do jej losu; bilecik mówił:  



„Umiłowane Dzieciątko Jezus jest także tutaj, wśród nas!" (Das liebe Jesuskind ist auch hier mitten unter 
uns.") 

Dzieciątko Jezus pośród tych skazanych na straszliwą śmierć? Tak… Ono nie opuściło Edyty, która 
przez lata czciła Je z taką miłością; w rzeczywistości Boże Dzieciątko przekazało jej pokój, który nie należy 
do tego świata, ten Boży pokój, o którym Jezus mówi w Ewangelii, że tylko On go nam daje, a którego świat 
nie może nam dać. Tego pokoju nic i nikt nie może nam ukraść, nawet wszystkie Auschwitze dzisiejszego 
świata, ponieważ Jezus osobiście składa go w naszych sercach podczas modlitwy. 

Z pewnością nie chodzi o pogardzanie pewnym porządkiem i zabezpieczeniem, które świat może nam 
czasem zapewnić, ale są one ulotne jak polny kwiat! Co pozostaje w czasie wielkiego przejścia? Książę 
Pokoju, ten, który urodził się w Betlejem, w żłobie dla zwierząt, na mrozie, jest Tym, który ofiaruje nam Swój 
pokój, który wypełnia nasze serca, który zachwyca nas już na tej ziemi i który wybranym daje wieczne 
szczęście na tamtym świecie. 

 

W to Boże Narodzenie r. 2020, przyjdź Dzieciątko Jezus i ogrzej nasze biedne zmartwione serca! 
Przyjdź uleczyć nas z ran strachu i braku miłości! Uczyń z nas posłańców pokoju na tym świecie bez pokoju, 
który pokoju szuka tam, gdzie go się traci. Twoja Mama mówiła nam: „Pracujcie dla pokoju i budujcie go 



przez sakrament spowiedzi.” Więc Ty, Dzieciątko Jezus, przyjdź, żeby z nami pracować dla pokoju! Przyjdź, 
żeby go budować razem z nami poprzez nasze wysiłki przebaczenia i w Twoim Sakramencie Pojednania! 
Niech całe zło, które jest w nas i wokół nas, rozbije się o Twoją niewinność! 

Podobnie jak Teresa z Avila, jak Edyta Stein i tylu świętych, z kolei ja chcę Ciebie odkryć, bawić się 
z Tobą, przytulić Cię do serca, stale z Tobą żyć, spełniać Twoje pragnienia i pozwalać Ci przemieniać mnie 
dzień po dniu! Z Tobą, mały Królu Chwały, chcę posiąść Królestwo Niebieskie, które należy do dzieci 
i do tych, którzy są do nich podobni! 

 

5. Prezent od ojca Slavko? W dniach 15-24 listopada parafia odmówiła nowennę do o. Slavko 
Barbaricia z okazji 20. rocznicy jego odejścia do Ojca. Pewna Włoszka, która mieszka w Medjugorju, 
powierzyła swojego tatę jego wstawiennictwu, ponieważ chorował i bardzo cierpiał po udarze. Ona sama 
miała złośliwego guza piersi, ale prosiła o uleczenie ojca. Pod koniec nowenny guz zniknął, ku wielkiemu 
zdziwieniu jej lekarza, a jej ojciec wyzdrowiał! Oboje czują się teraz dobrze. Niech żyje pomoc świętych! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[dla frankofonów] 

 

Droga Gospo, Matko Emmanuela, spraw, żeby to Boże Narodzenie było najradośniejszym ze wszystkich 
Bożych Narodzeń! Niech w tym Dniu Radości nasze rodziny otrzymają od Ciebie najcenniejszy z Twoich 

skarbów, Twoje Boże Dzieciątko! Niech Ono mieszka w nas i z nami, bo nie ma już mowy o życiu bez 
naszego Zbawiciela! 

Siostra Emmanuel + (Wspólnota Błogosławieństw) 

 

PS. 2 – Teresa z Avila (1515-1582), była wielką reformatorką Zakonu Karmelitańskiego i została 
ogłoszona Doktorem Kościoła. Jako pierwsza otrzymała ten tytuł. 



 

PS. 4 – Nowy biskup Mostaru, Mgr Petar Palić, przybył do Medjugorja 8 grudnia, aby w zatłoczonym 
kościele celebrować Mszę św. o Niepokalanym Poczęciu. Po Mszy św., ku radości wszystkich, odbył się 
braterski posiłek z abp Hoserem i franciszkanami! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PS. 7 – Śledźcie wieczorny program w Medjugorju! 

Wieczorny program parafii przyjął swój zimowy harmonogram: różaniec o 17:00, międzynarodowa Msza 
św. o 18:00, modlitwa o uzdrowienie i 3. część różańca o 19:00. We wtorek, czwartek i sobotę, adoracja 
Najświętszego Sakramentu bezpośrednio po Mszy św., Czyli o godz. 19:00, a w piątek wieczorem, adoracja 
Krzyża o godz. 19:00. http://www.centremedjugorje.org/ (po francusku) 

http://medjugorje.hr/pl/live-streaming/ (między innymi także po polsku) http://62.75.216.148/  

http://www.centremedjugorje.org/
http://medjugorje.hr/pl/live-streaming/
http://62.75.216.148/

